２０１６年度日本マスターズ水泳短水路大会(千葉会場)当日のご案内

拝啓、貴チームにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度の「2016年度日本マスターズ水泳短水路大会千葉会場」に、多数のお申込を賜りましたこと

を厚くお礼申し上げます。

 さて、今大会は５９３チーム２,７１３名の参加で実施する運びとなりました。つきましては、

下記の事項を出場者の皆様へご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

敬 具

記

日 時 4月 16日(土) 開場時間 午前 8時 15分(多少早まる場合もございます)

4月 17日(日) 開場時間 午前 8時 15分(多少早まる場合もございます)

会 場 千葉県国際総合水泳場 〒275-0024 千葉県習志野市茜浜 2-3-3

交通手段 ＪＲ京葉線「新習志野」駅より徒歩 1分

駐 車 場 無し

≪大会受付≫

チーム代表者が会場 2 階受付にて ID カードを提示し、参加者記録証・参加章・事前にお申込分の

プログラムをお受け取り下さい。受け取ったらその場で必ず中身をご確認下さい。

≪貴重品ロッカーについて≫

1. 貴重品保管用として更衣室のロッカーをお貸し致します。ご希望のチームは受付にて鍵を

お受け取り下さい。

2. 保証金として 1,000円お預かり致します。保証金は鍵をご返却の際にお返し致します。

3. ロッカーは数に限りがございます。先着順となりますので予めご了承下さい。

4. 鍵を紛失又は未返却の場合、鍵交換料 5,000円を頂きます。

5. 2 日間ご来場頂く方も持ち帰り防止の為、1 日ごとに鍵を返却して下さい。ご返却頂けな

いロッカーは鍵を交換してしまいますので翌日に同じ鍵は使用できません。さらに鍵交換

料 5,000円を頂きますのでご注意下さい。

≪カメラ、ビデオの撮影について≫

1. ご希望の方は受付にて申込が必要です。

2. 保証金として 1,000円お預かり致します。保証金は撮影終了後お返し致します。

3. 無許可での撮影は固くお断り致します。

4. 本大会において、参加選手または関係者が私的に撮影した動画や画像をＹｏｕＴｕｂｅ等

のＷＥＢサイトやその他の公な場所に公開するためには、必ず各権利者の許諾を公開者が

受けてください。また、会場ＢＧＭをそのまま使用すると著作権の侵害となりますので注

意してください。なお、撮影許可証は会場内での撮影を許可するものであり、これらの権

利を許諾するものではありません。

≪その他諸注意≫

1. 選手の更衣室は階段下(トレーニング室前)手前の更衣室を利用して下さい。サブプール側

は立ち入り禁止です。

2. 更衣室のロッカーは個人利用できません。盗難、紛失等の責任は一切負いません。

3. プールサイドは役員以外すべて裸足です。

4. 地下駐車場は台数に限りがございますので、お車でのお越しはお断り致します。会場はＪ

Ｒ京葉線「新習志野」駅に隣接しております。電車でのご来場をお願い致します。

5. ゴミの処理は参加クラブ側で処理して下さい(分別収集)。

6. 忘れ物は大会終了後 1週間保管致します。その後処分させて頂きますのでご了承下さい。

7. 大会当日、社会情勢ならびに天変地異の不可抗力により中止となった場合は、エントリー

料の返金は行いません。なお、「参加章」「プログラム（申込分）」は授与します。

競技進行上の諸注意

≪競技方法≫

1. (一社)日本マスターズ水泳協会競泳競技規則に則り、行います。

2. 競技は全て男女別、年齢別のタイムレース決勝とします。

3. 招集所には必ず IDカード持参で集合願います。なお、ID カードの署名欄に署名のない場合は

出場できません。当日忘れた場合、紛失した場合は２F 受付にて再発行手続きを行って下さい

（再発行料５００円）

≪アップ時間≫

メインプール 午前 8時 20分～9時 10分

スタート練習    午前 8時 40分～9時 05分(A面で行います)

ダイビングプール  午前 8時 20分～競技終了まで

専用利用時間につきましてはプログラムの競技時間ページを参照願い

ます。⇒ ダイビングプールは危険防止のため飛び込み禁止です

≪リレーオーダー変更≫

リレー種目においては当日 1回だけオーダーを変更できますが、年齢区分の変更はできません。

変更を希望の場合は指定のオーダー訂正用紙を記入の上、プールサイドの招集所へ提出して下

さい。時間厳守でお願い致します。

※第 2泳者以降が水中スタートするのリレーチームの皆様へ

第 2泳者以降が水中スタートをする場合は自動計時を手動計時に切り替えますので、招集時に

申し出て下さい。なお、世界記録に挑戦するチームの第 2 泳者以降が水中スタートした場合、

世界記録を突破しても世界記録の公認はされません。

≪異議≫

競技の失格内容や状況等に異議のあるときは、そのレース終了後 30 分以内に抗議書に内容を

記載し、抗議料 5000 円を添えて 2 階受付に提出のこと。抗議書の内容を大会総務で検討し裁

定いたします。

尚、抗議書の提出はチームの責任者に限られます。又抗議内容が承認された場合は抗議料を返

金いたしますが、抗議内容が却下された場合は抗議料を返金いたしません。その他、問い合わ

せについては規定内容に記入のうえ、受付にお申し出下さい。

≪世界記録≫

世界記録の達成が予想されるチームは、指定の用紙を出場するレースの 1時間前までに 2階受

付へ提出し申請して下さい。用紙は受付に用意しております。

国際水泳連盟(FINA)が認定している世界記録を突破した場合、その記録を FINA へ世界記録と

しての公認を申請します。FINAへの公認申請には計時員 3名の手動計時記録が必要な為、この

申請をもとに計時員を配置します。世界記録の申請が無い場合、世界記録として認定されない

場合があります。

世界記録を達成された場合、泳者の生年月日を証明する為、パスポートのコピー、又は住民票

のコピーが必要となりますので、大会当日にご用意頂き、突破後、受付へ提出して下さい。運

転免許証、健康保険証は認められません。

※ 2016 年 4月より、リレー種目（4×25ｍを除く）の第 1泳者の新記録の申請が可能になり

ました。挑戦される選手は必ず申告してください。

≪申告が必要な方≫

大会参加にあたって、以下の項目に該当する方は「出場申告用紙」にて受付デスクへ事前に申告し

てください。

①テープ等をされる方

本来テープ等は認められませんが、やむを得ず使用の承認を受ける必要のある方は使用状況を確

認します。実際に泳ぐ際のテーピングを施した状態で確認を受けてください。指や関節を固定す

るテーピング、筋肉を補強するキネシオテープ等は申告を行っても許可できない場合があります

ので注意してください。

②障がいの認定を受けている方で競技規則違反になる可能性がある方

エントリー時に申告している方は、再度申告の必要はありません。

③出場に介助が必要な方

チームから介助者を帯同してください。その際、介助者は招集席からスタート席まで付くことは

できますが、スタートの介助はできません（一緒に水中入ることは不可）。ゴール後は役員の指

示を優先し介助してください。

≪健康管理≫

1. 参加者の健康管理は本人の責任とし、各自で十分留意してください。

2. 各チームは所属する参加者について次のことを確かめてください。

a.医師の健康診断または自己申告に基づいて健康に異常がないこと。

b.競技大会当日より 1ヶ月間、週 1回以上の練習を行っていること。

c.会場における事故等については全て参加者側において処置してください。

※救護係による応急処置は致します

3. 大会期間中、医師・看護師により出場停止の勧告がされた場合は、その指示に従ってください。

≪表彰≫

1. 出場選手全員に参加章および(一社)日本マスターズ水泳協会公認記録証を発行します。

2. 個人種目、リレー種目とも各会場の男女別・種目別・年齢グループ別の各上位 3位までメダル

を授与します。ランキング発表後入賞者はメダル受渡所にて各自メダルを受け取ってください。

その際、IDカードをご提示ください。

3. マスターズ日本記録を突破した選手に日本記録樹立証を授与します。

競技時間の都合上、表彰式はおこないません。

2階大会受付より日本記録樹立証をお受け取り下さい。

4. マスターズ世界記録を突破した選手に世界記録突破証を授与します。

表彰式を行いますので、係員の指示に従って下さい。

≪個人情報ならびに肖像の取り扱い≫

本大会にあたり取得した個人情報ならびに肖像の取り扱いについては以下のとおりです。

（１）個人情報

   ・プログラム、ランキング作成を含む競技会運営に使用します。

   ・競技結果としてホームページ、ニュース等の媒体に掲載します。

（２）肖像

   ・大会報告としてホームページ、ニュース等の媒体に使用します。

   ・マスターズ水泳の普及活動のために各種媒体に使用します。

   ・大会主催者が定めた撮影者によって撮影されたすべての映像は本協会に帰属します。

  （３）チームリーダーミーティング

     １６日・１７日共に午前９時よりチームリーダーミーティングを行いますので

チーム代表者の方はＢ面招集所に御集合願います。

≪問い合わせ先≫

〒２７５－００２４  （一社）千葉県水泳連盟マスターズ部会 担当 鹿倉

Fax   ０４７－４５１－１８８８

E-mail  toiawasechibamasters@gmail.com

（一社）千葉県水泳連盟の HPが開設されました。

           www.chiba-swim.or.jp

   今後、ここでマスターズのお知らせを随時公開して行きますので、御利用下さい。

以 上

mailto:toiawasechibamasters@gmail.com